mans zu Leipzig Kl. :: Herrn Otten Albrechsen und
Herrn Weiten Gebrüder von Schönburg zu Glau-
cha und Waldenburg, d. A. 1639. similiaque praterimus,
ne vel sola nominatione caularum veterum novarum-
que, ceu facile fieri posset, impleantur folia, illud saltem
adjicientes, quod Electores Saxoniae plus vice simplici Ad-
vocatos & Consultores Schoenburgicos, ex brocardico
communi, Statum Imperii in suo territorio tantudem, si
non plus, quam Imperatorem, in Imperio valere, cristas
nimium erigentes & perperam in Territorii Saxonici
præjudicium varia molientes, carceris & severiores quo-
que animadversiones sensisse, iisque coercitos esse. conf.
Cap. Leop. art. 7. Cap. Car. VI. art. 15. inf.

§. XXXVIII. Comparatione rei immobilis, sive
allodialis sive feudalis, item vi simultaneæ investituræ,
constitutum vinculum, subjectionis in locis, ubi supra
dictus Landsassatus plenissimus attenditur, in Vasallis &
subditis dissolvitur (1.) per amissionem rei illius immobi-
lis, sive feudum sit sive allodium, item jæturam simulta-
neæ investituræ, nam naturale est eodem genere quidvis
dissolvi, quo colligatum est. l. 35. ff. d. R. J. j. II. f. 38. &
quamvis indeterminatae, & citra restrictionem, fit jura-
tum, intentio tamen excutienda est, ultra quam actus
non operatur. a. l. 19. ff. d. R. C. cum igitur Dominus terri-
torii clausi jurantem non diutius esse in obligatione vo-
luerit, quam rem immobilem, aut simultaneam investi-
turam, in suo territorio haberet, amissa re, intuitu cuius
qualitas subjectionis cœpit, etiam conditionem istam ex-
spirare necesse est. a. l. 4. §. 1. ff. d. mun. & bon. liquidem
sublata causa tollitur effectus. a. c. 60. X. de appellat. (a)
(z.) Vo-

(a) Leyser. de Landaff. tb. 37. j. tb. 26.

(2.) Voluntate Domini Territorii aut expressa aut tacita; expressa, veluti Privilegio aut pacto. (b) Hoc autem ita debet esse comparatum, ut effectu non destituantur. Et si enim Princeps velit remittere Landsassiatum, & Comitem vel Baronem eximere à nexu Provinciae cum Statuum Provincialium praedium, exitu ea res carebit. Siquidem horum interest, ne Constatus se oneribus communibus subtrahat reliquosque aggravet, hinc ad interesse praestandum agere queunt. Neque talis Landsassius immunis erit ab omni vindicatione, si vel maxime exemptionem titulo oneroso impetraverit, quandoquidem ejusmodi iura non sunt in libero commercio, sed, quia ad integratem statu & Provinciam pertinent, pro non alienabilibus habentur. a. c. 33. X. d. jurejur. (c) Voluntate tacita interit noster Landsassiatus, e. g. Praescriptione immemoriali, quæ Privilegii vim habere solet. (c) 26. X. d. V. s. l. 2. §. 3. ff. d. aqu. & aqu. pluv. arc. act. R. I. d. A. 1548. §. 59. I. P. O. & M. art. 5. §. 27. A. B. c. 8. §. 1. (d)

§. XXXIX. Quoniam autem egregie cantum est Legibus Imperij fundamentalibus, ne in praedictum Superioritatis Territorialis vel nova dignitas imputrata vergeret, Cap. Leop. art. 14. verb. Soll auch durch eine § 0 oder anderen unter Thur-, Fürsten und Ständen des Reichs Gesessenen und Begüterten zu höhern Stan-

N 3

des

(b) vid. Exemplum apud Dn. de Lyncker. *de Libertat. Stat. Imp.* p. 34.

(c) Cujac. *ad cap. 33. X. d. jurejur.* p. m. 263. Gonzalez. Tellez. add. c. n. 3. Grot. *d. Jur. B. & P. l. 2. c. 6. §. 11.* Sand. *de Probib. rer. alienat.* c. 6. §. 2. n. 15.

(d) *j. th. 13. 14. supra Dn. Casp. Henr. Horn. Jur. Publ. Rom. Germ. Prud.* c. 61. §. 5.

des Erhebung / dem Juri territoriali nicht nachtheilig
seyn ic. vel sub praetextu Dominii Directi, der Lehns-
Herrschafft/ quisquam ab Imperio Domini Territorialis
eximieretur. Cap. Leop. art. 3. Carol. VI. art. 15. j. ib. 18. R.
I. d. A. 1654. §. 164. satis liquet, territorio clauso subjectum,
qui feudum Bohemicum aut etiam immediatum Imperii
possidet acquiritive, nihil inde, quod in detrimentum Su-
perioritatis Territorialis cedat, jure moliri posse aut de-
bere, nec ipsius literas investituræ aliter obstringere,
quam ita, ut salva sint Domino territorii competencia ju-
ra, nam in omni juramento deber intelliigi jus Superioris
exceptum. c. 19. X. d. jurej. atque hoc vult adjecta Investi-
turæ literis Divi Leopoldi d. A. 1677. clausula : *salvo cuius-
cunque jure*, quæ etiam subintelligitur. a. l. 63. f. d. re judicē
ipsumque pactum tale, licet juratum, ad causas alias,
quam quæ sunt feudales, ex substrata materia præsumta-
que iusta & æqua intentione partium, non est extenden-
dum. a. l. f. C. d. non-num. pec. j. c. 19. 31. 33. X. d. jurej. l. 40
C. d. emancip. lib. l. 4. C. d. legib. (a) Hinc studiose disser-
nendæ sunt causæ, vi Superioritatis territorialis, in Curia
Provincialibus & Aula expedienda, ab iis, quæ in Curia
feudali dirimendæ. Ut igitur ad normam eertam con-
vertamur, Causas feudales coram Domino feudi, non
feudales coram Domino territorii cognoscendas esse de-
ducturi, Causas feudales describimus, quod sint Contro-
versæ inter duas pluresve personas qualitate feudali in ea-
dem Curia prædictas de re factove feudali coram Judice
feudali decidenda. II. f. 55. §. f. j. II. f. 15. Ubiunque
igitur qualitas feudalis personarum aut rerum in dubium
venit,

(a) Schrad. de feud. Part. 10. Sect. 3. n. 42. seqq. Covar-
rui. Part. 1. r. 1. c. quamvis. d. p. 1. in 6. §. 4. n. 1.

venit, fundatum judicij feudalis deficit, adeoque Jus Ordinariū ad eundus est. *a. II. f. 15. 20. 39. §. si inter II. f. 34. pr. & §. 4. si autem.* (b) nec ipse judex feudalis de sua competentia judicare potest. *a. dd. text. j. l. un. C. ne quis in sua caus. jud. l. 10. ff. d. jurisd. neque enim l. 5. ff. d. judic. l. 2. §. 6. ff. eod. ad alios judices, quam qui in genere jurisdictionem habent, aut ubi Jurisdictione penitus non exstet, applicanda venit.* (c) *l. 16. l. 18. C. d. judic. l. 9. ff. d. liberal. caus. c. 61. X. d. appellat. c. 4. X. d. for. comp. c. 4. d. jud. deleg. in 6. (d) In dubio causa potius à Judice Ordinario, quam Domino item Curia feudali decidenda est.* *a. II. f. 15. 34. §. si autem.* *a. c. 4. c. 15. X. d. for. comp. jurisdictione enim feudalis est limitata, Jurisdictioni generali Ordinarii superinducta, stricti juris, ultra casus expressos non extendenda, neque, comparative ad ordinarium generalem judicem, favorabilis, sed odiosa & coercenda, regulaque inharen- dum, donec doceatur exceptio.* *a. l. 12. §. 43. ff. d. instr. vel instr. leg. (e) Unde etiam meri possessori causam,* *a. l. 12. §. 1. ff. d. acqu. vel am. poss. l. 35. ff. eod. conroversis feu- dalibus multi Dd. non accentent.* *a. c. f. X. d. judic. j. II. f. 37. (f) Cum igitur mera immisso ex testamento vi l. f. C. d. Ed. Div. Hadr. toll. tanquam remedii Civilis, petere-*
tur.